
 

 

 

Nº 522 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 138/2023 DE 18 DE JULHO DE 2023 ....... 1 

ATOS DO CMDCA .................................................. 1 

EDITAL N° 003/2023 – CMDCA .................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE REVOGAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL PM Nº 023/2023 ..................................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 138/2023 DE 18 DE JULHO DE 2023 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CHEFE DE 

GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

ATO DE EXONERAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 

no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 

Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Exonerar, o Sr. GUIMARINHO MARINHO DE 

CARVALHO JÚNIOR, da função comissionada de 

CHEFE DE GABINETE – DAS-13, do Gabinete do 

Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins – TO, Matrícula 

n° 2879, nomeado pelo Decreto nº 126/2023, de 15 

de junho de 2023.   

 

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 12 de julho de 

2023. Revogam - se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 

aos 18 dias do mês de julho de 2023.  

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDITAL N° 003/2023 – CMDCA 
 

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS NO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS 

 
A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha 

do Conselho Tutelar, instituída pelo Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

do Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto 

no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na 

Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei Municipal nº 

635/2022, TORNA PÚBLICO a relação nominal dos 

inscritos habilitados/deferidos no Processo de 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Dois 

Irmãos do Tocantins/TO: 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2023 - Nº 522 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO CMDCA 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/522%20-%2018-07/DOEM%20-%20Nº%20522%20-%2018-07-2023.docx#_Toc140595825
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/522%20-%2018-07/DOEM%20-%20Nº%20522%20-%2018-07-2023.docx#_Toc140595827
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/522%20-%2018-07/DOEM%20-%20Nº%20522%20-%2018-07-2023.docx#_Toc140595829


 

 

 

Nº 522 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2023. 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

NOME SITUAÇÃO 

001 DÉBORA DO AMARAL SILVA DEFERIDO 

002 ELZA RODRIGUES CALDEIRA DEFERIDO 

003 PALOMA PEREIRA DE 

ALMEIDA  

DEFERIDO 

004 LUZIA ALVES MONTELO DEFERIDO 

005 MARTHA RODRIGUES 

VIANA 

DEFERIDO 

006 LUANA OLIVEIRA DA 

CONCEIÇÃO DUARTE 

DEFERIDO 

007 CLÉIA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO 

008 LUCIENE GOMES DA SILVA 

GALVÃO 

DEFERIDO 

009 MARIA ROSANGELA 

MIRANDA DE SOUZA 

DEFERIDO 

010 MARIA LUCILENE DA SILVA 

BRITO 

DEFERIDO 

 
Dois Irmãos do Tocantins –TO, 18 de julho de 2023. 

 
MARINALVA MARTINS BOTELHO 

Presidente do CMDCA 
 

 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL PM Nº 023/2023 

 
O Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público e para conhecimento das licitantes e de quem 
mais interessar possa, que a licitação supramencionada – 
PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 023/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 596/2023, que tem por objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATA-BURRO DE CONCRETO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, de acordo com as especificações 
contidas no Termo de Referência - Anexo I e de 
conformidade com a solicitação da Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento,  foi revogada por 
razões de interesse público, decorrente de fato 
superveniente devidamente comprovado, conforme 
decisão circunstanciada inserta no competente processo 
licitatório. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 18 de julho de 2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


	DECRETO Nº 138/2023 DE 18 DE JULHO DE 2023
	EDITAL N  003/2023 – CMDCA
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	ATOS DO CMDCA
	AVISO DE REVOGAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 023/2023
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-07-18T18:06:21-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




